
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 ноября 2018 года                                                                                                № 110 
д. Аниканово 

 

О решении «О внесении изменений в решение 
Аникановского сельского Совета народных депутатов 
от 26.04.2017 № 16 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Аникановского 
сельского поселения Мценского района Орловской 
области» 

 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12.1 
Закона Орловской области от 22.08.2005 № 534-ОЗ «О местном самоуправлении в 
Орловской области», УставомАникановского сельского поселения Мценского района 
Орловской области Аникановский сельский Совет народных депутатов  

 
РЕШИЛ: 
 

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Аникановского сельского 
Совета народных депутатов от 26.04.2017 № 16 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории Аникановского сельского поселения Мценского района Орловской области». 
 2. Направить принятоерешениеглаве Аникановского сельского поселения для 
подписания и обнародования в установленном порядке. 
 

 
 
 

Председатель Аникановскогосельского 
Совета народных депутатов                                                      О.А.Марьина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение Аникановского 
сельского Совета народных депутатов от 26.04.2017 № 
16 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории Аникановского сельского поселения 
Мценского района Орловской области» 

 

 
Принято решением Аникановского сельского Совета  народных депутатов «21» ноября 
2018г 
 
 1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории 
Аникановского сельского поселения Мценского района Орловской области, утвержденные 
решением Аникановского сельского Совета народных депутатов от 26.04.2017 № 16 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории Аникановского сельского поселения 
Мценского района Орловской области»: 
 1) часть 3.1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
 «3.1. В целях своевременного выполнения необходимых работ по благоустройству, 
санитарной очистке и уборке, а также охране зеленых насаждений части территории 
поселения, конкретные объекты (в том числе земельные участки) могут закрепляться за 
юридическими и физическими лицами, являющимися собственниками (владельцами) 
указанных объектов. 
 При этом границы прилегающей территории, не требующей отдельного 
закрепления, определяются: 
 - для зданий, строений, сооружений, земельных участков (далее –Объекты), 
расположенных вдоль автомобильных дорог, в длину – по всей протяженности Объекта  
вдоль (параллельно) автомобильной дороги, в ширину – до автомобильной дороги 
перпендикулярно её границам; 
 - для Объектов, расположенных отдельно или имеющих смешанный тип 
расположения, – 15 метров по периметру от границ территории Объекта, а в случае 
нахождения соседнего Объекта на расстоянии менее 30 метров, территория между 
периметрами делится пополам; 
 Администрация Аникановсаого сельского поселения доводит до сведения 
собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, 
земельных участков информацию о границах прилегающих территорий в порядке, 
принятом для обнародования  нормативных правовых актов.». 
 2) в абзаце первом части 3.2 статьи 3 слова «графическое описание границ)» 
заменить словами «(графическое описание границ)»; 
 3) пункт 4 части 3.2 статьи 3 считать утратившим силу. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 

Глава Аникановского сельского   поселения  О.А.Марьина 
 
д. Аниканово 
«21» ноября 2018 года  № 58 



 


